
仕 様

VSA
屋内用LED表示ボード

アンドン代替えに！  薄型・軽量モデル。

●必要な機能に絞り込むことで、低価格を実現しました。
●点灯表示の他、点滅表示もできますので、危険表示や緊急表示など見
落としては困るメッセージを目立たせて知らせることができます。
●視野角が広く、正面はもちろん下方や左右からもしっかり表示内容が見
えます。
●軽量、薄型（40mm）ですので設置場所を選ばず広い用途に使えます。
●最大256メッセージの表示が可能です。（8ビットバイナリ入力）
●信号線に信号を入れるだけの簡単操作ですので、従来の表示灯感覚で
ご使用いただけます。
●NPNオープンコレクタ対応により、PLCなどでの直接駆動ができます。

機種別仕様共通仕様

VSA-108型

VSA-106型

VSA-104型

VSA-102型

VSA-102型（標準メッセージは、下表の103メッセージです。標準メッセージ以外でご使用の場合は別途作成料が必要です。）

VSA-104型（標準メッセージは、下表の100メッセージです。標準メッセージ以外でご使用の場合は別途作成料が必要です。）

※ 上記表示色以外の色をご希望の場合は、特注扱いとなります。 メッセージ内容は改善のため予告なく変更することがあります。

断線 停止
緊急 欠乏

異常 警報 故障 発生
火災 事故

注意 満車

漏電
起動 空車 後退 車庫 消灯 正常 入庫 搬入 満杯 ライン

確認 合格 自動 上昇 通過 動作 発車
ＯＫ 完成 原点 始動 終了 水温 製品 到着

受入 オイル 開始 水圧 前進 駐車 点検
安全 運転 完了 検査 車高 手動 搬出

連動
連続

右折 横断 下降 乾燥 欠品 左折 出庫
行先 ＮＧ 回転 キズ 材料 出荷 頭上 待機 補給 溶接

液量 加熱 切替 焼却 通電 不良 油圧
移動 供給 計測 減速 降下 遮断 準備 排出 復帰 漏れ

温度 加工 給水 組立 工程 散水 徐行 洗車 電圧 燃料

点灯

冷却

運 転 中 切 替 中 耐圧試験 溶接完了
終　　了 スタート

交 換 中 入庫完了
圧力調整 始業点検 入庫中 運転終了

後　　退 自動運転 積載完了 通 電 中
異常解除 切替準備 終業点検 計 量 中

送り停止 手動運転 洗車完了 充 填 中
完　　了 手動操作 絶縁試験 作 業 中

起動準備 前　　進 無人運転
運転開始

金型交換 工程終了 材料切れ
安全運転 営 業 中 過 電 圧 空　　車
安全停止 過 電 流 組立完了 準　　備 目標達成

温度上昇 過 負 荷 警 備 中 只今開店
温度低下 起 動 中 検査完了

原点復帰 工 程 1 段 取 中
原料不足 工 程 2

工 程 3
欠品確認 工 程 4 準 備 中 確認せよ
欠品発生 工 程 5 出 庫 中 装置故障 点 検 中

圧力異常 出庫注意 塗装不良
故障発生 耐圧不良 トラブル 溶接不良

温度異常 ストップ 只今満車
故　　障 水圧異常

異　　常 立入禁止 入室禁止
送り異常 絶縁不良 非常停止

異常停止 緊急停止 注　　意 巻取異常
一時停止 機械異常 原料異常 停　　止 満　　車
異常発生 火災発生 電圧異常

ガス漏れ 供給異常 油圧異常 事故発生

すぐに使える“標準メッセージ”（VSA-106型、VSA-108型には標準メッセージはありません。別途作成料が必要です。256画面登録可能）

視認距離
32m

1文字サイズ
128mm

※上記写真表示文字は強調文字で、
特注扱いとなりますのでご注意ください。

表 示 色
画 面 数
定 格 電 圧
使 用 温 度 範 囲
設 置
表 示 機 能
制御用インターフェース

3色（赤・緑・橙）
256
DC24V

0℃～50℃（結露無きこと35～85％RH）
室内

固定表示・点滅表示
パラレルI/F（8ビットバイナリ・点滅信号付）

型　　式
VSA-102
VSA-104
VSA-106
VSA-108

全長：A
312mm
568mm
824mm
1080mm

壁面取付けピッチ：C
293mm
549mm
805mm
1061mm

質量
1.9kg
3.3kg
4.7kg
6.1kg

消費電力
30W
55W
80W
105W

吊り下げ取付けピッチ：C
150mm
250mm
500mm
500mm
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外観図 （mm）

システム図

VSAシリーズ特注メッセージ作成料金表

＋トラスネジ
（M5×10）

吊り下げ取付けピッチ：C
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壁面外部取付け
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サイドカバー

壁面取付けピッチ：C
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φ15（リード線貫通穴）
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80
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画面書込料金表

基本料金/画面数

追加料金/1画面
〈基本画面数を超えた場合〉

VSA-102

10,000円/20画面

500円/1画面

VSA-104

10,000円/10画面

1,000円/1画面

VSA-106

10,000円/6画面

1,500円/1画面

VSA-108

10,000円/5画面

2,000円/1画面

※文字色・背景色は、赤・橙・緑をご指定ください。価格（税抜き）
※複数台ご発注の場合は、共通内容画面であればメッセージ作成料金は1台分の料金となります。

スイッチ
リレー
PLC　など
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商品の最新情報は http://www.patlite.co.jp検索パトライト 検索 220
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